Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от - № H A J j ' - f r

Об организации согласования
подключения (технологического
присоединения) к централизованным
системам холодного водоснабжения и
(или) водоотведения на территории
муниципального образования
Сорочинский городской округ
Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Определить органом, ответственным за процедуру подключения
(технологического присоединения) к централизованным системам холодного
водоснабжения и (или) водоотведения на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области - МУП
«Жилкомсервис».

2. Подключение (технологическое присоединение) к централизованным
системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения на территории
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области производится на основании заявления физического или юридического
лица, планирующего осуществить подключение (технологическое
присоединение) объекта капитального строительства к централизованной
системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения.

3. Заявление, указанное в п.2 настоящего постановления поступает в
администрацию Сорочинского городского округа Оренбургской области для
согласования и дальнейшего направления непосредственному исполнителю -
МУП «Жилкомсервис».

4. МУП «Жилкомсервис» (Коновалов В.К.):

4.1. Разработать Порядок подключения (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и
(или) водоотведения на территории муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

4.2. Осуществлять подключение (технологическое присоединение) к
централизованным системам холодного водоснабжения и (или) водоотведения
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области только при наличии согласования с администрацией
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

4.3. Не выдавать технические условия подключения объекта
капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
без предварительного уведомления администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области.

5. Органом, ответственным за согласование подключения
(технологического присоединения) к централизованным системам холодного
водоснабжения и (или) водоотведения на территории Сорочинского городского
округа Оренбургской области определить Управление жилищно-
коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования на Портале муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(www.sorochinsk.56.ru).

Разослано: в дело, в прокуратуру, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, МУЛ «Жилкомсервис», Вагановой Е.В.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мслентьева

http://www.sorochinsk.56.ru